PAGE

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Богословского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2018 года № 200
«О внесении изменений в постановление Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.04.2012 № 105 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка Администрацией Богословского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. Федерального закона от 04.06.2018 № 146-ФЗ), Уставом Богословского сельского поселения, администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в «Административный регламент Администрации Богословского сельского поселения предоставление муниципальной услуги: «Выдача градостроительного плана земельного участка» утвержденный постановлением Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 26.04.2012 г. № 105 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка Администрацией Богословского сельского поселения»» следующие изменения:

1. Изложить пункт 1.3. в следующей редакции:

«1.3.
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с: Градостроительным Кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ; Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказом Минстроя России от 25.04.2017 N 741/пр "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения" (Зарегистрировано в Минюсте России 30.05.2017 N 46880)».

2. Внести изменения в п.2.1.:

«644529, Омская область, Омский район, с. Богословка, ул. Ленина, 36. номер телефона: 8 (3812) 965-238

- адрес электронной почты E-mail: bogoslovskoesp@yandex.ru;»
3.
Изложить пункт 2.5. в следующей редакции:

«2.5.
В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка обращается с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть подано заявителем через многофункциональный центр.

Документы, необходимые для получения градостроительного плана, предоставляются вместе с подлинником (либо нотариально заверенные копии). Подлинники документов возвращаются немедленно после сверки их с копиями лицом, принимающим документы.»
4. Изложить пункт 3.1.3. в следующей редакции:

«3.1.3. Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка.

Градостроительный план земельного участка готовится уполномоченным лицом по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 25.04.2017 N 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»».

Градостроительный план земельного участка регистрируется в журнале учета выданных градостроительных планов земельных участков и передается заявителю под роспись.

Форма градостроительного плана земельного участка заполняется в трех экземплярах. После регистрации первый и второй экземпляры на бумажном и (или) электронном носителе, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, передаются заявителю. Третий экземпляр на бумажном и (или) электронном носителе, заверенный усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, оставляется на хранении в органе, выдавшем градостроительный план земельного участка.
Выдача градостроительного плана земельного участка заявителю осуществляется по адресу: Омская область Омский район Богословское сельское поселение, с. Богословка, ул. Ленина,36.

Специалист Администрации формирует архив выданных градостроительных планов земельных участков.»
5. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Богословского сельского  поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы сельского поселения
Л.В. Руль